АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Межевой

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации Межевого
городского поселения от 28.12.2022г. № 230

«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным
жильем граждан Российской Федерации в

Межевом городском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Межевого городского поселения от 20.04.2018г. № 93

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Межевого городского поселения, их формировании и реализации в новой редакции»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Межевое городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным

жильем граждан Российской Федерации в Межевом городском поселении»,

утвержденную постановлением Администрации Межевого городского поселения от

28.12.2022 № 230 (в ред.от 27.01.2023) (далее по тексту -  муниципальная программа)

следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в позиции, касающейся объемов и

источников финансирования муниципальной программы, цифры «22 812,7» заменить

цифрами «23 037,7»;

2) в разделе 5 муниципальной программы цифры «22 812,7» заменить цифрами

«23 037,7»;

3) в паспорте подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» в позиции, касающейся

объемов и источников финансирования муниципальной программы, цифры «22 092,1»

заменить цифрами «22 317,1»;

4) в разделе 5 подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» цифры «22 092,1»

заменить цифрами «22 317,1»;

5) Приложение 1 к подпрограмме «Мероприятия по переселению граждан из

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» изложить в новой

редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению);

6) Приложение 2 к подпрограмме «Мероприятия по переселению граждан из

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» изложить в новой

редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Финансовому органу администрации Межевого городского поселения

осуществлять финансирование программы по соответствующим статьям бюджета

поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.Б.Евдокимов

Приложение 1

к постановлению Администрации
Межевого городского поселения

от ^

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к подпрограмме «Мероприятия по

переселению граждан из жилищного

фонда, признанного непригодным

для проживания»

Перечень мероприятий подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда признанного непригодным для

проживания»

№ Наименование мероприятий Исполнитель по мероприятию

Объем

финансирования,

тыс. рублей

Источник

финансирования
Статья расходов

2023 год

Цель Подпрограммы 1: Снижение объема жилищного фонда, признанного непригодным для проживания.

Задача Подпрограммы 1: Формирование жилищного фонда, необходимого для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

1 Реализация комплексных мер, направляемых на сокращение объема "ветхого

жилья"(жилые дома с процентом износа строительных конструкций свыше

70%) в Межевом городском поселении, в том числе

22 317,1 Всего

0,0 федеральный бюджет

20 520,3 областной бюджет 67304S4070

1 564,9 районный бюджет 67304S4070

6,9 бюджет поселения

1.1 Приобретение жилых помещений, Администрация Межевого 22 092,1 Всего

благоустроенных квартир в строящемся

доме в муниципальную собственность

Межевого городского поселения

Саткинского муниципального района

Челябинской области

городского поселения 0,0 федеральный бюджет

20 520,3 областной бюджет 67304S4070

1 564,9 районный бюджет 67304S4070

6,9 бюджет поселения

1.2 Оценка имущества собственников в

связи с переселением

Администрация Межевого

городского поселения

225,0 Всего

0,0 федеральный бюджет

0,0 областной бюджет

225,0 районный бюджет 6731105003

0,0 бюджет поселения

Итого по Подпрограмме: 22 317,1 Всего

0,0 федеральный бюджет

20 520,3 областной бюджет

1 789,9 районный бюджет

6,9 бюджет поселения

Приложение 2
к постановлению Администрации
Межевого городского поселения

от P S  e U W J  № t

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к подпрограмме «Мероприятия по

переселению граждан из жилищного

фонда признанного непригодным

для проживания»

Финансово -  экономическое обоснование подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда признанного

непригодным для проживания»

Наименование программы Наименование мероприятий

Расчет объема финансирования по

мероприятию, тыс. рублей

план 2023

Муниципальная программа Реализация комплексных мер, направляемых на сокращение 22 317,1

«Обеспечение доступным и объема "ветхого жилья"(жилые дома с процентом износа

комфортным жильем граждан строительных конструкций свыше 70%) в Межевом городском

Российской Федерации в Межевом поселении, в том числе

городском поселении» Приобретение жилых помещений, благоустроенных квартир в 22 092,1

Подпрограмма «Мероприятия по строящемся доме в муниципальную собственность Межевого

переселению граждан из жилищного городского поселения Саткинского муниципального района

фонда, признанного непригодным для Челябинской области

проживания» Оценка имущества собственников в связи с переселением 225,0

Итого по Подпрограмме: 22 317,1

Расчет объема финансирования произведен на основании коммерческих предложений.